
CLASSIFICADOS
Rondônia, quinta-feira, 20 de março de 2014 - Correio Popular6 Futuro está dentro da mente.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTEESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/CPL/2014

TRANSPORTE ESCOLAR

A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO, 
situada a na Av. Jorge Teixeira, 935, através do 
Pregoeiro Oficial Jerrison Pereira Salgado, 
TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos 
interessados que fará realizar na forma do dis-
posto da Lei 8.666/93, com alterações das Leis 
Federais 8.883/94 e 9.649/98, e a lei 10.520/02 
licitação na modalidade de Pregão Presencial, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, sob o 
regime de Execução Indireta, tendo como objeto 
Contratação de empresa(s) qualificada(s) no 
ramo de transporte escolar terrestre por km 
rodado, para atender de forma gratuita alunos 
da rede municipal de ensino na zona rural do 
município de Seringueiras, sendo 151 (cento 
e cinquenta e um) dias letivos, de acordo com 
o Calendário Escolar de 2014, com condutor e 
monitor para o auxilio de embarque e desem-
barque de alunos.

Os veículos deverão ser do tipo ônibus de no 
mínimo 42 lugares, com no máximo 18 (dezoi-
to) anos de fabricação.  

Os trajetos estão descritos no Termo de Refe-
rencia em anexo.

O recebimento dos envelopes contendo a Pro-
posta de Preço e Documentos de Habilitação, se 
dará na Sessão de abertura do certame que será 
realizada às 09:00 horas do dia 04 de ABRIL  
de 2014 na sala da Comissão Permanente de Li-
citação – CPL. A pasta contendo o Edital e seus 
anexos encontram-se disponível e poderá ser 
adquirido junto ao Pregoeiro ou sua Equipe 
de Apoio, no endereço acima supra-citado, o 
edital será entregue as pessoas interessadas 
mediante  requerimento, o edital será forne-
cido em dias úteis, das 07:00 ás 13:00 horas, 
maiores informações através do telefone (0xx 
69 3623-2142).

Seringueiras, 19 de março de 2014.
___________________

Jerrison Pereira Salgado
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°.024/CPL/2013

PROCESSO Nº. 175/SEMSAU/2014

A Prefeitura Municipal de SERINGUEIRAS– 
RO, através do Pregoeiro, torna público que reali-
zará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
tipo Menor Preço por item, que será julgado pelo 
menor preço, nos termos da Lei nº. 10.520/02 
Decreto Federal 5.450/05, Decreto Municipal 
nº. 038/13 aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº. 8.666/93, para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde. 

Objeto: AQUISIÇÕES DE (02) DOIS 
VEICULOS POPULARES, E (01) UMA 
MOTOCICLETA 149 CC, TODOS DE FA-
BRICAÇÃO NACIONAL, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAUDE, CONFORME ANEXO 
I DO EDITAL.

Data para cadastro de proposta a partir das 
10:00 h do dia 20/03/2014, data para abertura de 
propostas a partir das 09:00 h do dia 03/04/2014 
e inicio da sessão pública: dia 03/04/2014 às 
10:00h, horário de Brasília,  local www.bll.org.
br. Informações Complementares: O Edital en-
contrar-se-á a disposição dos interessados no site 
supracitado e na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de SERINGUEIRAS- RO, sito à Av. 
Jorge Teixeira, 935 - Centro, de Segunda à Sexta 
Feira, exceto feriados, em horário de expediente 
das 07:00 às 13:00 horas, media aproximada-
mente da Reserva Orçamentária R$ 90.530,00 
(noventa mil e quinhentos e trinta reais)

Seringueiras-RO 19 de março de 2013
___________________________

Jerrison Pereira Salgado
PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 N.º 017/SEMAD/2014
PROCESSO N.º 132/SEMAD/2014

A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/
RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
Nº 107/2013, torna público que realizará lici-
tação na Modalidade de PREGÃO na forma 
PRESENCIAL Nº 017/SEMAD/2014, tipo 
menor preço por item, referente à contratação 
de empresa especializada em serviços de cópias 
(xerográficas), valor estimado R$ 21.333,00 
(vinte e um mil trezentos e trinta e três reais), 
para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais e Setores: Semad, Semfaz, Semplan, 
Gabinete, Procuradoria e Controladoria, confor-
me o termo de referência e demais documentos 
inclusos nos autos.

b) Da sessão de abertura: A sessão de abertura 
será no dia 02 de Abril de 2014 ás 08h30min. 
(oito horas e trinta minutos) na sala de Compras 
e Licitações/CPL da Prefeitura Municipal de 
Alvorada D’Oeste, sito a Av. Marechal Deodoro 
Nº 4695 – Bairro: três poderes. 

c) Da Autorização: Processo Administrativo 
Nº 132/SEMAD/2014.

d) Da Fonte de Recursos: 
Programação          Categ. Econômica           F. 

Recursos           Ficha
04.122.0005.2013        33.90.39.83            Pró-

prio/SEMAD            67
04.122.0002.2003        33.90.39.83            Pró-

prio/GABINETE      21
04.121.0024.2078        33.90.39.83            Pró-

prio/SEMPLAN     135
03.092.0003.2009        33.90.39.83            Pró-

prio/PGM                35
04.124.0004.2011        33.90.39.83            Pró-

prio/CGM                47
04.123.0006.2016        33.90.39.83            Pró-

prio/SEMFAZ       143
Maiores Informações serão fornecidas de 

segunda a sexta-feira, no horário das 07h30min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da 
Prefeitura Municipal, ou através do telefone nº 
(0xx69) 3412-2647. Onde Poderá ser adquirido 
o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 19 Março de 2014.

Valdir Silvério
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

N.º 018/SEMAD/2014
PROCESSO N.º 114/SEMAD/2014

A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/
RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 
107/2013, torna público que realizará licitação na 
Modalidade de PREGÃO na forma PRESEN-
CIAL Nº 018/SEMAD/2014, tipo menor preço 
por item, referente à aquisição de materiais de 
consumo (material de expediente e material de 
processamento de dados), valor estimado R$ 
64.991,00 (sessenta e quatro mil novecentos e 
noventa e um reais), para atender as necessida-
des das Secretarias Municipais e Setores: Semad, 
Semfaz, Semplan, Gabinete, Procuradoria e 
Controladoria, conforme o termo de referência 
e demais documentos inclusos nos autos.

b) Da sessão de abertura: A sessão de abertura 
será no dia 02 de Abril de 2014 ás 09h30min. 
(nove horas e trinta minutos) na sala de Com-
pras e Licitações/CPL da Prefeitura Municipal de 
Alvorada D’Oeste, sito a Av. Marechal Deodoro 
Nº 4695 – Bairro: três poderes. 

c) Da Autorização: Processo Administrativo 
Nº 114/SEMAD/2014.

d) Da Fonte de Recursos: 
Programação          Categ. Econômica           F. 

Recursos           Ficha
04.122.0005.2013     33.90.30.16.17          Pró-

prio/SEMAD            62
04.122.0002.2003     33.90.30.16.17          Pró-

prio/GABINETE      17
04.121.0024.2078     33.90.30.16.17          Pró-

prio/SEMPLAN     134
03.092.0003.2009     33.90.30.16.17          Pró-

prio/PGM                 32
04.124.0004.2011     33.90.30.16.17          Pró-

prio/CGM                46
04.123.0006.2016     33.90.30.16.17          Pró-

prio/SEMFAZ        139
Maiores Informações serão fornecidas de 

segunda a sexta-feira, no horário das 07h30min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da 
Prefeitura Municipal, ou através do telefone nº 
(0xx69) 3412-2647. Onde Poderá ser adquirido 
o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 19 Março de 2014.

Valdir Silvério
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 04/2014

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pelo 
Decreto Municipal nº 03/2008, torna público que 
encontra-se instaurada  Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônica: 04/2014 cujo objeto aquisição 
de veículos motocicletas.A licitação será na 
modalidade PREGÃO em sua forma Eletrônica 
com o Nº 03/2014, tipo Menor Preço, nos termos 
da Lei nº10.520/02, Decreto Municipal nº 044/
GP/2006 e, aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006.  
- - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS até 
08/04/2014 as 08:30  Horas. – ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: 08/04/2014 as 08:40  
Horas -INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 
Início: 08/04/2014 as 09:00  Horas Horário de 
Brasília, local www.bll.org.br. Informações 
Complementares: O Edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no site supracitado e 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 
3284, centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07:30 às 
13:30 horas. Podendo ser solicitado através do 
endereço: cplnbo@hotmail.com . Para maiores 
informações através do telefone (69) 3418-2239 
na Sala de Licitações, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 
07:30 às 13:30 horas..

Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, 24 de Fevereiro de 2014

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.12/203

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, 
VALDIR MENDES DE CASTRO, Prefeito 
Municipal de Teixeirópolis RO, à vista a Adju-
dicação, no processo n.º GI - 157/2014, e princi-
palmente a licitação realizado através da Modali-
dade Pregão Eletrônico n.º 002/CPL/2014, vem 
HOMOLOGAR a favor das empresas: 

Empresa: BIOCAL COMERCIO E REPRE-
SENTAÇÃO LTDA, vencedora dos Lotes 28, 
51, 56, 60, 69, 73, 97, 105, 106, 120, 125, 169, 
189, 200, 204, 206 e 207. Perfazendo um valor 
de R$ 21.279,30 (Vinte um mil e duzentos e 
setenta e nove reais e trinta centavos);

Empresa: CENTERMED- COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
vencedora dos Lotes 05, 27, 59, 71, 75, 81, 118, 
134, 136, 140, 153, 157, 159, 163, 165, 171, 
178, 188, 190 e 198. Perfazendo um valor de 
R$ 24.285,00 (Vinte e quatro mil e duzentos e 
oitenta e cinco reais );

Empresa: COVAN- COMERCIO VARE-
JISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA, 
vencedora dos Lotes 12 , 13, 24, 34, 42, 45, 46, 
52, 53, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70,72,74,76, 
94, 95, 96, 99, 101, 102, 103, 104, 112, 113, 
123, 124, 155, 156, 161, 174, 175, 181, 182, 
183, 184, 185, 186, 187, 193 e 205. Perfazendo 
um valor de R$ 29.572,54 (Vinte e nove mil e 
quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta 
e quatro centavos);

Empresa: DIMASTER- COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, vence-
dora dos Lotes 01, 10, 11, 14, 19, 20, 22, 23, 31, 
32, 35, 36, 40, 41, 47, 47, 48, 49, 54, 77, 79, 84, 
85, 100, 108, 109, 114, 115, 121, 128, 135, 137, 
148, 151, 152, 158 e 167. Perfazendo um valor 
de R$ 35.043,80 (Trinta e cinco mil e quarenta 
e tres reais e oitenta centavos);

Empresa: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA -ME, vencedora 
dos Lotes 16, 119, 154, 194 e 201. Perfazendo um 
valor de R$ 6.191,50 (Seis mil cento e noventa 
e um reais e cinquenta centavos); 

Empresa: FARMACIA FAMILIA LTDA, 
vencedora dos  Lotes 38, 142 e 202. Perfazendo 
um valor de R$ 7.135,00 (Sete mil e cento e 
trinta e cinco reais );

Empresa: INOVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA-ME, vencedora dos 
Lotes 29, 78, 86, 111 e 166. Perfazendo um valor 
de R$ 6.167,80 (Seis mil e cento e sessenta e 
sete reais e oitenta centavos); 

Empresa: MARCOFARMA DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICO 
LTDA, vencedora dos Lotes 03, 18, 21, 57, 58, 
80, 82, 98, 107, 116, 122, 138, 139, 141, 143, 
144, 145, 146, 147, 149, 150, 160, 162, 164, 170, 
177, 196, 197 e 199. Perfazendo um valor de R$ 
18.269,10 (Dezoito mil e duzentos e sessenta e 
nove reais e dez centavos); 

Empresa: PRESTOMEDI DISTRIBUIDO-
RA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, 
vencedora dos Lotes 02, 04, 06, 07, 08, 09, 15, 
17, 25, 26, 30, 33, 37, 39, 43, 44, 50, 55, 83, 88, 
89, 90, 91, 92, 126, 129, 130, 131, 132, 133, 
168, 172, 173, 176, 191, 192 e 195. Perfazendo 
um  valor de R$ 22.158,50 (Vinte e dois mil 
e cento e cinquenta e oito reais e cinquenta 
centavos). Perfazendo um valor total de R$ 
170.102,54 (Cento e setenta mil e cento e dois 
reais e cinqüenta e quatro centavos).

Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, em 18 de Março de 2014.

VALDIR MENDES DE CASTRO
Prefeito Municipal

AVISO DE ADESÃO A 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 75/2013, 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2013,

A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO, 
através do Pregoeiro Oficial Jerrison Pereira 
Salgado, TORNA PÚBLICO, para o conheci-
mento dos interessados, o AVISO DE ADESÃO 
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
03/2013, referente ao PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº075/2013 da Prefeitura Municipal 
de Seringueiras. A referida ata tem por objeto 
a AQUISIÇÃO PNEUS, CAMARA DE AR E 
PROPTER 1000X20. A referida adesão se deu 
em favor das empresas DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS RONDOBRAS inscrita no 
CNPJ sob o nº 34.748.137/0015-46 no valor 
total de R$= 65.675,54(sessenta e cinco mil e 
seiscentos e setenta e cinco reais e cinquenta e 
quatro centavos) autorizado através do Processo 
Administrativo nº. 0291/SEMEC/2014.

As informações complementares sobre esta 
carona poderão ser obtidas pelos interessados, 
no horário das 07:30 às 13:30 horas horário de 
Rondônia, de segunda à sexta-feira na Av. Jorge 
Teixeira 935 centro Seringueiras, ou pelo telefone 
n.º (0xx69) 3623-2142/2693.

Seringueiras, 18 de Março de 2014
___________________

Jerrison Pereira Salgado
PREGOEIRO OFICIAL
PRESIDENTE DA CPL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 
ASSEMBLÉIA GERAL DE REFORMA 
ESTATUTARIA E SUBSTITUIÇÃO DE 

CARGOS ADMINISTRATIVOS DA LIGA 
JIPARANAENSE DE FUTEBOL AMADOR

Jose Paulo Segura Bizon, de conformidade 
com o Estatuto da Entidade, a lei n° 10.406/02 
e de sua vontade convida todos os filiados e as 
demais pessoas interessadas para participarem 
da Assembléia Geral de Reforma Estatutária e 
Substituição de Cargos Administrativos da LIGA 
JIPARANAENSE DE FUTEBOL AMADOR, 
que se realizará no dia 26 de Março de 2014, 
Ás 19h, em 2ª convocação na sede da mesma, a 
Rua Antonio Serpa de Amaral, N° 2051, Bairro, 
Nova Brasília, Ji-Paraná/RO. Para tratar dos 
seguidores assuntos:

1 – Reforma Estatutária.
2 – Substituição de Cargos Administrativos 

da Entidade.

Ji-Paraná, 18 de Março de 2014

Jose Paulo Segura Bizon
Presidente

PEDIDO DE RENOVAÇÃO 
DE LICENÇA DE OPERAÇÃO 

O Laticínio Segredo de Minas, localizado 
na Rodovia BR 3464, Km 374 – LT 29-A, Zona 
Rural, no município de Ouro Preto do Oeste, sob 
CNPJ: nº 13.630.992/0001-82, torna público 
que requereu a Secretaria de Estado e Desen-
volvimento Ambiental - SEDAM a Renovação 
da Licença de Operação, para a atividade de 
Industrialização de Leite in Natura.



DISPENSA DE LICITAÇÃO

JUSTIFICATIVA: 025/2014.
PROCESSO Nº.: 4-18/SEMTAS/2014.
FORNECEDOR: WILSON POSSMOSER 

34905235200.
VALOR: R$ 3.525,00 (três mil e quinhentos e 

vinte e cinco reais centavos).
OBJETIVO: Contratação de empresa para 

prestar serviços de preparo e entrega de alimen-
tos prontos, com quatro tipos de mini salgados, 
refrigerantes, sanduiche natural, mouse de limão 
e maracujá, para promover uma homenagem do 
dia internacional da mulher que será realizada 
no dia 21 de março de 2014 no Distrito de Santa 
Rosa e no dia 22 de março de 2014 no Município 
de Vale do Paraíso.

A dispensa de licitação verifica-se em situa-
ções em que, embora viável competição entre 
particulares, a licitação afigura-se objetivamente 
inconveniente ao interesse público. Toda licitação 
envolve uma relação de custos e benefícios. Há 
custos econômicos propriamente ditos, derivados 
do cumprimento dos atos materiais da licitação 
e da alocação de pessoal. Há custos de tempo, 
referentes à demora para desenvolvimento dos 
atos da licitação. Podem existir outras espécies de 
custos a serem examinados caso a caso.

A pequena relevância econômica da contratação 
não justifica gastos com uma licitação comum. 
A distinção legislativa entre Concorrência, 
Tomada de Preços e Carta Convite também se 
filia à dimensão econômica do contrato. A lei 
determina que as formalidades previstas deverão 
ser proporcionais às peculiaridades do interesse 
e da necessidade pública. Por isso, tanto mais 
simples serão as formalidades e mais rápidos 
o procedimento licitatório quanto menor for o 
valor a ser despedido pela administração pública.

Assim, com fundamento no Inciso II do Artigo 
24 da Lei Federal 8.666/93 fica o presente feito 
dispensado do Procedimento Licitatório, por 
tratar-se de Compra no valor não justifica tal 
procedimento.

Vale do Paraíso – RO, 19 de março de 2014.

Publique-se.

Comissão Permanente de licitação - Dec. 4.031 
de 03/02/2.014

Karque Alexandre Tureta
Presidente

Flavio Duarte Vargas
Secretário

Crisógono Dutra da Silva
Membro 1

Valdirene Torezane Pazine
Membro 2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

PREGÃO Nº: 07/2014

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado 
pela Portaria nº 18/2013, torna público que se 
encontra instaurada a licitação Pregão Presen-
cial para Registro de Preços, nº: 07/2014 cujo 
objeto é contratação de empresa para realizar 
serviços de lavagem de veículos. A Licitação 
será, do tipo Menor Preço por item, nos termos 
da Lei nº10.520/02, Decreto Municipal nº 044/
GP/2006 e, aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. 
A data da Sessão de abertura dos envelopes 
contendo propostas e documentação será ás 10: 
h00min, do dia 02 de abril de 2014. O Edital 
encontra-se a disposição dos interessados na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal da 
Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 
3284, centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07:30 às 
13:30 horas, está disponibilizado também no site 
da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia 
D’Oeste, no endereço: www.novabrasilandia.
ro.gov.br /portal da transparência / licitações/
edital 07/2014,  e poderá ser disponibilizado via 
e-mail, através de solicitação através do e-mail: 
cplnbo@hotmail.com Para maiores informações 
através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, 19 de março de 2014.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

PREGÃO Nº: 19/2014

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado 
pela Portaria nº 18/2013, torna público que se 
encontra instaurada a licitação Pregão Presencial 
para Registro de Preços, nº: 19/2014 cujo objeto 
é contratação de empresa para realizar forneci-
mento de peças para máquinas e caminhões. A 
Licitação será, do tipo Menor Preço por item, nos 
termos da Lei nº10.520/02, Decreto Municipal nº 
044/GP/2006 e, aplicando-se subsidiariamente a 
Lei nº8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. 
A data da Sessão de abertura dos envelopes 
contendo propostas e documentação será ás 08: 
h00min, do dia 02 de abril de 2014. O Edital 
encontra-se a disposição dos interessados na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal da 
Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 
3284, centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07:30 às 
13:30 horas, está disponibilizado também no site 
da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia 
D’Oeste, no endereço: www.novabrasilandia.
ro.gov.br /portal da transparência / licitações/
edital 19/2014,  e poderá ser disponibilizado via 
e-mail, através de solicitação através do e-mail: 
cplnbo@hotmail.com Para maiores informações 
através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, 19 de março de 2014.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

PREGÃO Nº: 24/2014

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado 
pela Portaria nº 18/2013, torna público que se 
encontra instaurada a licitação Pregão Presencial 
para Registro de Preços, nº: 24/2014 cujo objeto é 
contratação de empresa para realizar Serviços de 
consultoria Técnica em engenharia. A Licitação 
será, do tipo Menor Preço por item, nos termos 
da Lei nº10.520/02, Decreto Municipal nº 044/
GP/2006 e, aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. 
A data da Sessão de abertura dos envelopes 
contendo propostas e documentação será ás 08: 
h00min, do dia 03 de abril de 2014. O Edital 
encontra-se a disposição dos interessados na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal da 
Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 
3284, centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07:30 às 
13:30 horas, está disponibilizado também no site 
da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia 
D’Oeste, no endereço: www.novabrasilandia.
ro.gov.br /portal da transparência / licitações/
edital 24/2014,  e poderá ser disponibilizado via 
e-mail, através de solicitação através do e-mail: 
cplnbo@hotmail.com Para maiores informações 
através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, 19 de março de 2014.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

PREGÃO Nº: 25/2014

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado 
pela Portaria nº 18/2013, torna público que se 
encontra instaurada a licitação Pregão Presencial 
para Registro de Preços, nº: 25/2014 cujo objeto 
é contratação de empresa para fornecimento de 
matérias de consumo para uso no trecho em obras 
de manutenção de vias públicas. A Licitação será, 
do tipo Menor Preço por item, nos termos da Lei 
nº10.520/02, Decreto Municipal nº 044/GP/2006 e, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº8.666/93, e 
Lei Complementar nº 123/2006. A data da Sessão 
de abertura dos envelopes contendo propostas e 
documentação será ás 10: h00min, do dia 03 de 
abril de 2014. O Edital encontra-se a disposição 
dos interessados na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal da Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua 
Riachuelo 3284, centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 
07:30 às 13:30 horas, está disponibilizado também 
no site da Prefeitura Municipal de Nova Brasilân-
dia D’Oeste, no endereço: www.novabrasilandia.
ro.gov.br /portal da transparência / licitações/edital 
25/2014,  e poderá ser disponibilizado via e-mail, 
através de solicitação através do e-mail: cplnbo@
hotmail.com Para maiores informações através do 
telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, 19 de março de 2014.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
REALINHAMENTO DA ATA DE REGIS-

TRO DE PREÇOS Nº. 001/2013
PROCESSO N° 373/2012

Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão 
Presencial nº. 13/2013, realizado em 09 de Maio 
de 2013, pela Prefeitura municipal de Alta Flo-
resta D’Oeste Estado de Rondônia, convocado 
através do Aviso de Pregão nº. 013/2013, publi-
cado no Jornal CORREIO POPULAR pag. 
07, de 25/05/2013 e DIÁRIO OFICIAL DE 
RONDÔNIA pag 84, de 26 de Maio de 2013.

DO OBJETO 
Elaboração do Registro de Preços para 

eventual aquisição de combustível para ma-
nutenção da frota de veículos e maquinas per-
tencentes às Secretarias Municipais de Semie, 
Semed, Semagri, Semtras, Semsau, Semec, 
Semaf e Segab elemento de despesa 33.90.30

DO VALOR
Os valores dos itens 3927 ÓLEO DIESEL 

COMUM foi realinhado em 3,41% (três 
pontos percentuais e quarenta e um) e o item 
25840 OLEO DIESEL S10 em 0,16 (zero ponto 
dezesseis percentuais) fincando os novos valores 
conforme tabela abaixo.

As Demais Cláusulas não sofreram alterações.

Os itens registrados encontran - se a disposição 
de quem possa interessar na Prefeitura Municipal 
de Alta Floresta D’ oeste - RO. 

Alta Floresta D’ oeste, 17 de fevereiro de 2014.

MARIA APARECIDA BOTELHO
PREGOEIRA

CÓD Discriminação Und Quant V. Unit V.  Total LICITANTE VENCEDOR 

3926 GASOLINA 
COMUM 
AUTOMOTIVA 

LTS 310.000 3,20 992.000,000 AUTO POSTO BECHI 
LTDA ME 
 

3927 ÓLEO DIESEL 
COMUM 

LTS 1.250.000 2,72 3.400,000,00 CSG COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA 
 

25840 OLEO DIESEL 
S10 

LTS 320.000 2,75 880.000,00 GILMAR LUIS 
BIANCHETTO & CIA 
LTDA 
 

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTA FLORESTA

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Ji-Paraná

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 30 dias

DE: CREUMAR MRINOTI TEATONI, 
brasileiro, agropecuarista, portador do CPF 
703.518.362.53.

FINALIDADE: CITAR a parte supramencio-
nada, nos termos da Ação de Cobrança, proposta 
por Boa Safra Com. E Representação Ltda em 
face de Creumar Marinoti Teatoni.

PRAZO PARA CONTESTAR: 15 (quinze) 
dias, contados de término de publicação deste, 
ou seja, 30 (trinta) dias

RESUMO DO PEDIDO INICIAL: “O re-
querente é credor do requerido pela quantia de 
R$ 9.222,74 (nove mil, duzentos e vinte e dois 
reais e setenta e quatro centavos) atualizado até 
18.02.13, não tendo logrado receber seus créditos 
de forma amigável, apesar dos esforços. Requer 
a condenação do requerido ao pagamento do 
referido valor acrescido dos consectários legais 
e honorários advocatícios a 20% sobre o valor 
do débito”.

ADVERTÊNCIA: Não sendo contestada a 
ação, presumir-se-ão aceitos pelo réu, como ver-
dadeiros, os fatos alegados na inicial, nos termos 
do art. 285 c/c 319 ambos CPC.

Vara: 3ª Vara Cível 
Processo: 0002150-96.2013.8.22.00055
Classe: Procedimento Ordinário
Parte Autora: Boa Safra Com. E Representação 

Ltda.
Advogado: Giane Ellen Borgio Barbosa

SUGESTÕES E/OU RECLAMAÇÕES, 
FAÇAM-NAS PESSOALMENTE AO JUIZ OU 
CONTATE-NOS VIA INTERNET. ENDEREÇO 
ELETRÔNICO:

JUIZ: sassamoto@tjro.jus.br
ESCRIVÃO: jip3civel@tjro.br

Ji-Paraná, 14 de fevereiro de 2014.

Edson Yukishigue Sassamoto
Juiz de Direito

(assinatura Digital)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2014

PROCESSO Nº 254/SEMAD/2014

A Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO 
por meio de seu Pregoeiro, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar, 
na forma da Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal 
nº 889/GAB/2011, e aplicando-se subsidiaria-
mente a Lei nº 8.666/93, e Lei Complementar nº 
123/2006. Licitação na modalidade Pregão, na 
forma Presencial, tipo menor preço por item, que 
tem por objeto o Registro de Preços para futura 
e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, 
visando atender as necessidades das Secretarias 
da Administração Municipal, solicitado pela 
Secretaria Municipal de Administração. Com 
valor estimado de R$ 898.205,34 (oitocentos e 
noventa e oito mil duzentos e cinco reais e trinta 
e quatro centavos). A abertura dos envelopes 
e início da Sessão Pública será às 08 horas 
(horário local) do dia 01/04/2014, na sala de 
Licitações no Prédio da Prefeitura Municipal de 
Costa Marques/RO – Av. Chianca, 1381 - Cen-
tro. A cópia do Edital do Pregão e seus anexos, 
estará disponível aos interessados através do 
e-mail cplcostamarques@hotmail.com e na Sala 
da Comissão de Permanente de Licitação desta 
Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 
13:00, fone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 19 de março de 2014.

Altair Ortis
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

PEDIDO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO

A EMPRESA RODA GUIA LTDA-ME, loca-
lizada, Avenida Aracaju, n.259, Bairro Primavera, 
inscrita no CNPJ: nº 05.147.741/0001-13, torna 
público que requereu à SEMEIA – Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, a 
Licença Municipal de Localização, para  a ativi-
dade de serviço de torno em geral de manutenção 
e serviços.

PEDIDO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

A EMPRESA RODA GUIA LTDA-ME, loca-
lizada, Avenida Aracaju, n.259, Bairro Primavera, 
inscrita no CNPJ: nº 05.147.741/0001-13, torna 
público que requereu à SEMEIA – Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, a Licença 
Municipal de Instalação, para  a atividade de ser-
viço de torno em geral de manutenção e serviços.

PEDIDO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A EMPRESA RODA GUIA LTDA-ME, loca-
lizada, Avenida Aracaju, n.259, Bairro Primavera, 
inscrita no CNPJ: nº 05.147.741/0001-13, torna 
público que requereu à SEMEIA – Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, a 
Licença Municipal de Operação, para  a ativida-
de de serviço de torno em geral de manutenção 
e serviços.

Uma grande personalidade é a que ama o mundo inteiro. PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 20 de março de 2014 - Correio Popular 7


